FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PINHAO
BALANCO PATRIMONIAL
06/2025

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributarios a Receber
Clientes
Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributaria
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a
Curto Prazo
Estoques
Ativo nao Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo

Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a
Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo

Divida Ativa Nao Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo
Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a

Longo Prazo

164.152.951,36
1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.035,49
164.150.914,87
0,00

0,00

0,00

54.945.991,36
54.930.445,56
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
54.930.445,56

0,00

149.489.204,08

3.582,99
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

149.485.621,09
0,00
0,00

0,00

54.946.817,72
54.930.445,56
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
54.930.445,56

0,00

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e
Assistenciais a pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos
Fornecedores e Contas a Pagar
Obrigagdes Fiscais

Obrigagdes de Repartigdo a Outros Entes
Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e
Assistenciais a pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo

Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

5.413,52

4.821,02

0,00
592,50
0,00
0,00
0,00

0,00

185.732.407,51

0,00

0,00
0,00
0,00
185.732.407,51
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

185.732.407,51

0,00

0,00
0,00
0,00
185.732.407,51
0,00

0,00

TOTAL DO PASSIVO

185.737.821,03

185.732.407,51

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patriménio Social/Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital

Fonte: Sistema de Informaces Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
Dados processados em: 18/09/2025 20:04 | Relatdrio emitido em: 10/10/2025 16:30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE PINHAO
BALANCO PATRIMONIAL

06/2025
Estoques a Longo Prazo 0,00 0,00| | Ajustes de Avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo 0,00 0,00 Reservas de Lucros 0.00 0.00
Investimentos 0,00 0,00
Demais Reservas 3.878.679,27 3.878.679,27
Participacdes Permanentes 0,00 0,00
Resultados Acumulados 29.482.442,42 14.824.935,02
Participagdes Avaliadas pelo Método de 0,00 0,00
Equivaléncia Patrimonial Resultado do Exercicio 14.657.507,40 13.490.937,23
Participagdes Avaliadas pelo Método de 0,00 0,00
Custo - .
Propriedades para Investimento 0,00 0,00 Resultado de Exercicios Anteriores 14.824.935,02 1.333.997,79
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00| | Ajustes de Exercicios Anteriores 0,00 0,00
Imobilizado 15.545,80 16.372,16 Outros Resultados 0,00 0,00
Bens Méveis 15.545,80 16.372,16 Agbdes/Cotas em Tesouraria 0,00 0,00
Bens Imoveis 0,00 0,00
Intangivel 0,00 0,00
Softwares 0,00 0,00
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00| |[TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 33.361.121,69 18.703.614,29
Direito de Uso De Imoéveis 0,00 0,00 A
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO 219.098.942,72 204.436.021,80
LIQUIDO
Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO ATIVO 219.098.942,72 204.436.021,80
ATIVO FINANCEIRO 164.150.915,87 149.489.204,08| |PASSIVO FINANCEIRO 592,50 0,00

ATIVO PERMANENTE

54.948.026,85

54.946.817,72

PASSIVO PERMANENTE

185.737.228,53

185.732.407,51

SALDO PATRIMONIAL

33.361.121,69

18.703.614,29

ESPECIFICAGAO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio

Saldos dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldos dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a 0,00 0,00| |Garantias e Contragarantias Concedidas a 0,00 0,00
Executar Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 0,00 0,00| |Obrigacdes Conveniadas e Outros 0,00 0,00
Congéneres a Receber Instrumentos Congéneres a Liberar
Direitos Contratuais a Executar 0,00 0,00| |Obrigacdes Contratuais a Executar 0,00 0,00
Qutros Atos Potenciais Ativos a Executar 0,00 0,00 |[Outros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 |[TOTAL 0,00 0,00

Fonte: Sistema de Informaces Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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