FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PINHÃO BALANÇO PATRIMONIAL 06/2025

ATIVO					
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior			
ATIVO CIRCULANTE	164.152.951,36	149.489.204,08			
Caixa e Equivalentes de Caixa	1,00	3.582,99			
Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00			
Créditos Tributários a Receber	0,00	0,00			
Clientes	0,00				
Crédito de Transferências a Receber	0,00				
Empréstimos e Financiamentos Concedidos	0,00	0,00			
Dívida Ativa Tributária	0,00	0,00			
Dívida Ativa Não Tributária	0,00	0,00			
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00			
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	2.035,49	0,00			
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	164.150.914,87	149.485.621,09			
Estoques	0,00	0,00			
Ativo não Circulante Mantido para Venda	0,00	0,00			
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00			
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	54.945.991,36	54.946.817,72			
Ativo Realizável a Longo Prazo	54.930.445,56	54.930.445,56			
Créditos a Longo Prazo	0,00	0,00			
Créditos Tributários a Receber a Longo Prazo	0,00	0,00			
Clientes a Longo Prazo	0,00	0,00			
Empréstimos e Financiamentos Concedidos a Longo Prazo	0,00	0,00			
Dívida Ativa Tributária a Longo Prazo	0,00	0,00			
Dívida Ativa Não Tributária a Longo Prazo	0,00	0,00			
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo	0,00	0,00			
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo	54.930.445,56	54.930.445,56			
Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo	0,00	0,00			

PASSIVO						
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior				
PASSIVO CIRCULANTE	5.413,52	0,00				
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a pagar a Curto Prazo	4.821,02	0,00				
Empréstimos e Financiamentos	0,00	0,00				
Fornecedores e Contas a Pagar	592,50	0,00				
Obrigações Fiscais	0,00	0,00				
Obrigações de Repartição a Outros Entes	0,00	0,00				
Provisões a Curto Prazo	0,00	0,00				
Demais Obrigações a Curto Prazo	0,00	0,00				
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	185.732.407,51	185.732.407,51				
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a pagar a Longo Prazo	0,00	0,00				
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	0,00	0,00				
Fornecedores a Longo Prazo	0,00	0,00				
Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00				
Provisões a Longo Prazo	185.732.407,51	185.732.407,51				
Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00				
Resultado Diferido	0,00	0,00				
TOTAL DO PASSIVO	185.737.821,03	185.732.407,51				

PATRIMÔNIO LÍQUIDO						
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior				
Patrimônio Social/Capital Social	0,00	0,00				
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital	0,00	0,00				
Reservas de Capital	0,00	0,00				

Fonte: Sistema de Informações Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Paraná Dados processados em: 18/09/2025 20:04 | Relatório emitido em: 10/10/2025 16:30

FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PINHÃO BALANÇO PATRIMONIAL 06/2025

Estoques a Longo Prazo	0,00	0,00	Ajustes de Avaliação Patrimonial	0.00	0.00
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo	0,00	0,00		.,	,
Investimentos	0,00	0.00	Reservas de Lucros	0,00	0,00
	,	,,,,	Demais Reservas	3.878.679,27	3.878.679,27
Participações Permanentes	0,00	0,00	Resultados Acumulados	29.482.442,42	14.824.935,02
Participações Avaliadas pelo Método de Equivalência Patrimonial	0,00	0,00	Resultado do Exercício	14.657.507,40	13.490.937,23
Participações Avaliadas pelo Método de Custo	0,00	0,00		·	,
Propriedades para Investimento	0,00	0,00	Resultado de Exercícios Anteriores	14.824.935,02	1.333.997,79
Demais Investimentos Permanentes	0,00	0,00	Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	0,00
_Imobilizado	15.545,80	16.372,16	Outros Resultados	0,00	0,00
Bens Móveis	15.545,80	16.372,16	Ações/Cotas em Tesouraria	0,00	0,00
Bens Imóveis	0,00	0,00			
<u>Intangível</u>	0,00	0,00			
Softwares	0,00	0,00			
Marcas, Direitos e Patentes Industriais	0,00	0,00	TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	33.361.121,69	18.703.614,29
Direito de Uso De Imóveis	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO	240,000,042,72	204 426 024 90
_ <u>Diferido</u>	0,00	0,00	LÍQUIDO	219.098.942,72	204.436.021,80
TOTAL DO ATIVO	219.098.942,72	204.436.021,80			
ATIVO FINANCEIRO	164.150.915,87	149.489.204,08	PASSIVO FINANCEIRO	592,50	0,00
ATIVO PERMANENTE	54.948.026,85	54.946.817,72	PASSIVO PERMANENTE	185.737.228,53	185.732.407,51
SALDO PATRIMONIAL				33.361.121,69	18.703.614,29
ESPECIFICAÇÃO			ESPECIFICAÇÃO		
	Exercício	Exercício		Exercício	Exercício
Saldos dos Atos Potenciais Ativos	Atual	Anterior	Saldos dos Atos Potenciais Passivos	Atual	Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar	0,00	0,00	Garantias e Contragarantias Concedidas a Executar	0,00	0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres a Receber	0,00	0,00	Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congêneres a Liberar	0,00	0,00
Direitos Contratuais a Executar	0,00	0,00	Obrigações Contratuais a Executar	0,00	0,00
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar	0,00	0,00	Outros Atos Potenciais Passivos a Executar	0,00	0,00
Cance / nee i cionolale / nivee a Excentar	0,00	3,33		· · · · ·	· I

Fonte: Sistema de Informações Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Paraná Dados processados em: 18/09/2025 20:04 | Relatório emitido em: 10/10/2025 16:30